An. Eccl. Tom. XXVI.

Pro Urbano VI.

657

jur. regula quod initio, & regula non firmatur de re. jur. l. vi. de elect. auditis, maxime cum electio requirat formam suam, in nomine Domini de elect. licet et cap. ubi periculum cap. tit. l. vi. juncta clem. Tot actus subsequane Romani e. ti. Non sufficit igitur ta- ti aut cita approbatio, ubi deficit existentia ti- tuli. Hic est attendendum quod isti actus habent e- subsecutivi, de quibus supra, duplum respectum habere possunt ad electionem præcedentem; unus est respectus, quod isti actus veniunt in modum ratificationis pri- oris consensus et voluntatis, videlicet per istos actus spontaneos; alii vero voluntatis arbitrio progressi declarant primos consensus electivos fuisse spontaneos et canonicos: et iste sensus intellectus non recipit aliquam contrarietatem; non enim per istos actus subsequentes infero purga- tionem violentiæ, ut l. ii. C. quod me cauca, et l. si ob turpem ff. de condi- ob turpem causam not. Inno. in cap. sol- licite de resti. spo. sed per istos actus sub- sequentes (qui, si legitime progradientur, necessario supponunt titulum cano- num; non enim legitime pro beneficiis supplicatur non vero Apostolico, et sic de aliis actibus supra enarratis) infero con- sensus in electione prestitos fuisse spontaneos, non impressivos, et sic ex istis a- ctibus subsequentibus declaretur electio- nem fuisse validam, et canonicam, non impressivam.

LVI.

Et iste verus intellectus procedit sine dubio contrarietatis secundum primum in- tellectum videlicet . . . in modum ratificationis, prout examinavi in primo tractatu. Et super his velleb per adversarios satisfieri conscientia mee materialiter sine Arguta- subtilitatibus noxiis, quia hic agitur de simplicitate fidei, et veritate veræ Ecclesie, quam Salvator noster suo rubricante sanguine fundavit, et sacro sanguine beatorum Apostolorum, et aliorum sanctorum martyrum ampliavit pro salute hu- mani generis. Non ergo hoc casu agen- dum sophismatis, non disputationibus, non lanceis, vel bellorum strepitibus, non pecuniaris corruptionibus, vel principum fæcularium favoribus, sed veris planis in- ductionibus ad veritatem progradientibus, Decer- nentur spiritualibus clericorum armis, fleribus vi- re quis ve- delicet et orationibus: ego enim simplex rius Ponti- laicus idiota non beneficia, vel dignita- fex spe- tates, nec mundiales promotiones vivens etat ad concil. de sudoribus meis, quos præter merita mihi fructificavit Altissimus cum modici- tate intellectus mei, misi manum ad ca- lamum, scripsi, ut instruerer et ædificarer a patribus: & pariter submittens me, sicut plures protestatus fui veritati, & determinationi facio sancte militantis Ec- clesiæ, nullius favore hic attempo, hic enim agitur de coelesti patria non ter- restri; supplicans a quibuscumque corre- ctionem, instructionem, & declarationem, & me subiiciens correctioni etiam amiculi me super his instruentis.